Huius autem editi tenorem vniuersis Episcopis tuis per vniuerſam Africā constituti direximus. Data ſub die XIII. Ianuarii anno septimo Hunerici. est hic ipse annus, huc ſunt de futura collatione Hunericī mandata fiduciaria, habentis defectuos omnino Catholicos ab ea, quam ipse exigebat, probatione, nempe ut ex diuina Scriptura vocem Conſubstantialitatis probare poſſent, quam certò ſicut teſificatione ſuorum Episcoporum in diuinis Scripturis exprefſum minime reperit: ſicq; patefacta ſouca videatur, quia vel Catholicī bīdem, quam non probarent ex diuinis Scripturis, deferentib; ſi perfarent in ſententiā, oblatā iusta videcipollet occatio omnes Episcopos Orthodoxos ab Africa expellendi. Quæ autem poſteā lecuta fuerit, & quomodo hæc à pñſa accepta, ſubdit hic Victor:

Cognoscemus igitur, qui aderamus ſimilē, legenib; contrita ſunt exemplo corda noſtra, & contembrant ſunt oculi noſtri, & verū tunc dies: ſeſti noſtri conuerti ſunt in lucum, & cantica in Lamentationem, dum editi: tenor indicaret future perſecutionis furorē. Et prefertim vbi dixit: In prouincia noſtrā conceperat ſcandalum eſe noſlūmus, quaſi diceret: in prouincia noſtris Catholicis eſe noſlūmus. Traictatum eſt, quid fieret. Nullum inuenit remedium imminentis calamitatis, niſi à S. Eugenio rationabilis (ſi cor barbarum emollietur) ſuggerenda darent tali texti conſcripta:

Quoties anima vel vite eternae ac fidei Christiana cauſa trahatur, irrepidē (ſicut regalis prouidentia compromiſi) neceſſe eſt,

Annal. Ecl. Tom. 6.

quod competit, ſuggeratur. Nuper potestis regia per VI. i. a. d. 481. regiam paruitatem meam admouere dignataſt, qui nob̄ de meritis ac religione fidei preceptum vnius in Ecclesia, praefato illo & plebe, recensuit: Ex cuius tenore cognovimus ad omnis Coeſio- pos iros præceptum regiam ſimiliter emanasse, ut die confituta ſuggeſſum: debere etiam tranſmarinam omium partem, qui nob̄ ſunt in una religione vel communione conforci, agnoscere, & quia vīq; regio eius obtemperare vnuſci; maxime quod totū mundi cauſa eſt, non ſociali prouinciarum Africanarum tan- tamodo. Et quia ſecondo reponſo ſuggerendum ne promiſo obla- turum; merito ſupliciter p̄to magnificientiam tuam, ut ad domi- ni & clementissimi Regi aures memorias ſuggeſſionem meam perferre digneris, quia tua clementia dignanter agnoscet, mihi diſta- tationem legi cum adiutorio Dei nullatenus declinare vel ſugiat, ſed ſine vniuerſitatis aſſenſu nos non debere aſſerenda fidei noſtrā cauſas affiſſare. Quod perimmo, ut benignitate, quā tantuſ eſt, & inſtituſ ſapientia tua dignetur annuere. Data ab Eugenio Episcopo Ecclesie Catholice Carthaginē.

Sed cum hoc ſuggeſſio à beato Eugenio offerretur, ille iam<sup>b</sup>, qui XCV. conceperat dolorem, vigeat ut iniquitatem granis parturit: & b. Psal. 7. ita S. viro Egypcio a Eugenio per Obadum Prepoſitum regni ſu- mādale videtur. Subde mibi vniuerſum Ordem terrarum; & ſub po- testate mea vñuerſus montis redigatur: & facio, ô Eugenio, quod dico. Ad quod beatus Eugenius respondit, reponit: Quadravitionem (inquit) non habet, dici non poterat: ſic eī hor, quomodo fidicayſer homini, ut per aera feratur & voletur, quod moris non eſt humana natura. Dixi enim: Si noſtrā fidem, quā vīa & vera eſt, patiſſas Regis cognoscere defiderat, mittat ad amicos suos: ſcribam & ego fratribus meis, ut vniuerſi Cognoscopis met, qui vobis noſtrā ſum com- munem fidem noſtrā valente demonſtrant; & precipue Ecclesia Romana, quā caput eī omnium Ecclesiarum.

Ad bac Obadum: Ergo tu & Dominus meus Rex ſimilis Eu- genius Episcopus dixit: Ego non ſum ſimilis Regi, sed dixi: Si vīam cognoscere defiderat fidem, ſcribat amicos suos, ut dirigant noſtrōs Catholicos Episcopos; & ego ſcribo Cognoscopis met, quia Carthaga vnuſerat q̄i cura, haud quidem hac incepit Eugenius: ſi quidem qui Romano praetant Imperio Principes, 2- rānt Hunericō ſiedere iuncti, Odoaceri Occidente, i- demque vīile Ariani, & Zeno in Oriente in Catholicos parum equis. Sed ſubdit Victor: Hec agebat Eugenius, non quia defecit in Africa, qui aduersiſiorum obſeruare refolerent, sed vt illi venient, qui alieni ab eorum dominatu maiorem ſedēam li- beratā obseruant, peritq; oppreſſionis noſtrae culminis vīu- ſis terri & populi nūciantur. Ille autem, qui uelat at doles ſu- dire noſtrā rationē, agens argumentationibus crebit, ut quo- cumque Episcoporum aduersari erudit, varijs inſectionibus agitaret. Iam ad exilium Vībarenſem ſecondo Donatianum, impo- ſitus centum quinquaginta ſuſib; mīgrat Episcopum, neccan & ſuſtulerem. Præſidium, virum ſatis acutum, non & venerabili Manetherum, Germanum, Fascalum, & multos alios ſuſtag- uit.

Dum hac geruntur, impri- ut cum noſtrā religione viri: illorū menſam nullis committantur habere, nec, cum Catholicis o- mino reſervantur. Que rei non ipſi aliq; proficit beneficium, ſed nob̄ maximum conuult ſuſum. Nam si eī ſecon- dante Apoloſo<sup>a</sup> ſicut cancer conuictus ſerpe: quanto magis communis mentis eborum poterit inquinare: cum dicat Apoloſis<sup>b</sup>: Cūm na- ſarij nec eibam habere communem. Hucusque Victor res pñ- ſentis anni ſuā historia & proſecutus: quæ verū lequitur ſuſinference, ſequenti anno contingile noſcuntur, noſcuntur ſuo ea loco reddemus.

## IESV CHRISTI

Annus 484.

FELICIS PAP. ZENONIS IMP. IO.  
Annus 2. ODOACR. REG. 9.

I Am voluitque annus Domini quadringentesimus octo- gelimus quartus, duobus notatus Cœliibus, Theodo- rico Gothorum Rege, atque Venantino. Mētū barbarus

XCVI.  
VITAS  
HVNARI-  
CVS COM-  
MUNICA-  
RE VIVAN-  
DALOS  
CVM CA-  
THOLI-  
CIS  
2. Tim. 1  
4. Cor. 5

I.  
THEO-  
DORICVS  
GRATVS  
ZENONI

Rex ob debellatos Imperij perduelles (vt dictum est superius) non triumphum tantum atq; equitem statuam, sed & Consulatum, imo & adoptionem Imperatoris, vt gestarum rerum scriptores affirmant: quin infuper euxit illum Zeno in spem Occidentalis Imperij potuundi. Ita plane Imperator imbellis ad turbas Ecclesia concitanas cantum modo comparatus, dum rebelles deprimit, barbarum Regem plurimi officijs demeretur, cuius opus suffulsum, nec Deum timere, nec homines reverenter curauit. Etenim hoc anno ed audacia sceleratus progressus est, ut cum religione ius quoque gentium violaret. Quomodo autem id acciditer iam enarrare permagis.

Cum enim duo Episcopi Vitalis atque Misenus Apostolicæ fedi legatione fungentes, ab ipso Felice Romano Pontifice misi, Constantiopolim peruenissent: perinde ac si non ad regiam civitatem, neque ad Christianum Imperatorem se contulissent, sed in siluam recessibus incidentibus in graffatores, continuo tenti, scriptis, que ferabant, exuti, atque carceri mancipati sunt: missi namque, loco accidentis cum facibus cleri, hastati satellites: fui pro cantu psalmorum sonitus catenarum, loco acclamacionum iungit, atque blasphemia, pro osculis sicut, pro salutatione repens fuit contumelias; ac denique pro Ecclesia, in quam primo deduci solerent, terrus pugnatus est carcer. Eiusmodi planè illi solent opera hereticorum, ut omnia vi metuque agant, nulloque charitatis symbolo pacifice cùm pijs, sed fustibus, gladijs, atque carceribus tractent. Innouata vidit hoc anno Macedoniana tempora Cōstantinopolis, cū Imperatoris potentia furi hæreticis truculentia, sanguinem fratres Orthodoxorum.

Sed quod detersus est, succulit violentiae fraus; illa valuit tamquam leo furens peritus Imperator: ista praevulsa tanquam draco insidiatus Acaetus eius ciuitatis Episcopus: qui pellit blanditijs, iniuriant illecebris, melli-tis, sermonibus emolliui tamdem ferrea pectora sacerdotum: sicque liberis eos vinculis fecit, vt graviori catena prævaricationis astringeret: sic exemit è carcere, vt in profundum impietatis barathrum coniiceret. Cū dum sibi sub dolè reddit eos obleguentes & Principi, apostolata fecit a Deo, & a quo missi fuerant, Romano Pontifice: Quid demum? O indignum facinus oportentum! ignominiosè admodum celsis legatorum Apostolicus vigor, encutia est constantia sacerdotum, emarginatè penitus inconfusum haecenus robur Antistitutum, cū contra mandata Felicis Papæ, vt Acacio communicarent, inducti sunt, utque audiunt absque contradictione recitari in Ecclesiæ facis Diptychis nomine nefas di hominis Petri hæretici Alexandrinæ Ecclesiæ inualoris.

VII. Tanta hac torpefentes admisere legati Apostolicæ fedi, nobile subceptum munus turpi prævaricatione fodantes, inurentes notam Ecclesiæ non habent inculpam, neque iugum; immemores planè petrae, è qua scissæ & cauerent laci, è qua præcisi electi, Petri, inquam, Apostoli successoris Pontificis, & Romane Ecclesiæ inuolata haec unus amplitudinis, è qua profecti essent Cōstantinopolim corrigeremus, à quibus ipsi præcipites acti sunt.

Rem adeò funesta paucis his Liberatus Diaconus narrat: item est Cōstantinopolim: & prædicti Episcopi in cuiusdam sunt redalli, chartis sublati, ne Catholicis, quibus scriptum fuerat; redderentur: Quos iterum post hec Acacius ex custodia cœceris, secum fecit procedere, vt quasi confirmato Petri sacerdotio dimittentur. Et inferius hacc addit de Felice Defensor sacerdoti legatorum: Felix Defensor Ecclesia qui cum legate dicens us fuerat, impedito infirmitate, cum ipsi pergere non posset: sed postquam Vitalis & Misenus è custodia Cōstantinopoli sunt egressi, perexit cum chartis Ecclesiasticis Cōstantinopolim passus, et ipse, sublati chartis, granissimam custodiam, hac ipse per breuiter nimis; que tamen sunt omnino ab Euaglio prætermissa; quippe securus Zachariam Eutychianum erubescerent nefanda ista memorie commendare; cariliquit omnino prella silentio.

Aufiscatur autem narrationem Euagi ab excusatione Zenonis Imperatoris ad Felicem Pontificem missa, cūm ait: Zeno aitem rescriptis ad Felicem Romanum Pon-

tificem, eum frustra perturbatum verbis Joannis, qui cum iurando se astrinxisset, numquam omnino sedem Episcopatus Alex- andrii occupatum, violata fide, & iurecurando neglecto, nullum non sacrilegij genus admisisset. Petrum vero non sine accurata de eius fide inquisitione ad sacerdotis gradum elatum fuisse; sed cum subcripsisse sua manus, sedem trecentorum decem & octo sa- rum patrum quib[us] Nicæa convenierant, cui sanctius Concilium Chalcedonense consentivit, approbat. Ista enim à Zenone scripta sunt, h[abent] verbum: Dobs pro certo cognoscere, & nostram patetatem, & Pe- trum sanctissimum, de quo ante dictum est, & omnes sanctissimam Ecclesiæ sanctissimum Concilium completi & re- nerari: quod quidem Concilium cum fidei Concilii Nicæni con- senti: hæc Euagi exculpatione Zenonis Imperato-

ris. His Roman perlati, necon quæ ab Orthodoxis monachis ad Felicem Papam contra legatos scripta sunt: statim ipse Romanus Pontifex Felix connotauit, ex more, Episcoporum Concilium, vt tantum nefas ex proditore legatorum admisit sententia omnium damnaretur, & tam ipsos proditores, quād ad scelus impulsores pas damnationis poena percelletur. Quæ autem in hoc Concilio acta sunt, Euagi in primis narrat his verbis: Extant praeterea in Adis eiusdem Concilii Romæ habiti sub Felice episcopatu[m] à Cyrillo monacho Acaciarum ordinis, quem supra posimus, sum ab alijs monasteriorum prepositis Constantinopolite, tam ab Episcopis & clericis Egypti ad Felicem Papam contra Petrum, viro hæreticum, & eos, qui cum eo communicabant.

Potio idem sanctissimi monachi Orthodoxi degentes Cōstantinopolitani lapsum legatorum veluti ingentis molis ruinā conculi sunt: sed tamen minimè despondere animum; verum majoribus sumptis spiritibus, mox aliquos delegarunt, qui Romam cuncta referre Pontifici aduolarent. De his enim addit Euagi ista: Qui autem ex discipulis monachorum, quos Acaciam vocant, venire ad felicem, Misenum & Vitalem propter eam coegerunt, quod ad ipsorum vel que Cōstantinopolim aduentum Petri nomen clam & accidit in casu tabulis logi conseruat: ex eo autem ad præsentem visque impiam palam & aperte Misenum & Vitalem Petro communicat. Episola quidem Aegyptiorum tum ista de Petro complexa, ut tum etiam quod Ioannes & Orthodoxus esset, & vt leges Ecclesiæ postulant, ordinatus, Petrus autem à duobus solum Episcopis causa erroris prævitate cums illici fessis creatus; tum denuo quod fatus est loannis fugare nulla non supplici genera Orthodoxi ab egredi. Quæ omnia Acacio per quodam, qui Cōstantinopolim venerant, significata esse, Acaciamq; Petro, in omnib[us] quæ molabatur subfusio fuisse memorant.

Creare etiam rei ista sermone Simeonis monachi, qui fuit ex numero eorum, qui vocantur Acameta misi ad Cyrilum ad Filium: Nam Misenum & Vitalis ab eo fuenterint reprehensi, propter eā quod illi hæretici communicauerant: idque cum nomen Petri, ut hæretici palam in sacra tabula recitaretur: quodq; è ratione multi simplices homines ab hæretico in errorem adiuvantur, qui affirmare non dubitârunt, Petrum ab Episcopo Romano in communionem receptum esse. Addidit etiam Simeon, cum quoddam questione rogaretur, Misenum & eius factores moluisse quemquam Orthodoxorum in colloquium venire, vel litteras reddere, vel quicquam contra veram sinceramq; fidem admissem accutare examinare. Producebatur item in medium Sylvanus presbyter, qui vnde cum Miseno & Vitale fuisse Cōstantinopolis; sive verba monachorum confirmauit. Lecta est præterea Acacij Episola ad Simplicium, quæ significabat, Petrum iampridem & dedicatum fuisse, & sicut tenebrarum declaratum. Quibus de causis Misenus & Vitalis de sacerdoti gradu dimouerentur, & sacerdantia & pura separarentur communione: idq; de sententiatorum Conciiliis.

Quod quidem Romanum Concilium quæ sequuntur de Petri pronunciavit: Petrum hæreticum iampridem sententia sacra se- dis Apostolica condannatum, interdictum Ecclesiæ, & anathema- tem multum Ecclæsa Romana non recipit. Cui qui milicet nullum autem crimen obicitur, hos profecti satui habeat ponderum, nam quidem non posse Orthodoxy preesse, quod ad hæreticos ordinari fuit. Eadem Concilij sententia hoc quoq; complexa est: Accum Episcopum Cōstantinopolitanum gravissimo crimini dignum res ipsa declaravit: quippe tametsi littera ad Simplicium serpserit,